

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO 2025

(Expresado en Soles)

DETALLE		Marzo - 2025	
ACTIVO	S/		%
1.- Disponible	6,345,787		7
2.- Cartera de créditos (Neto)	73,477,953		87
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,425,287		2
4.- Inversiones (Neto)	361,022		0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,838,452		3
6.- Otros activos	195,800		0
TOTAL ACTIVO	S/ 84,644,301		100
PASIVO		S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	48,600,968		57
2.- Obligaciones financieras	348,025		0
3.- Cuentas por pagar	3,049,043		4
4.- Provisiones	1,143,429		1
5.- Otros pasivos	1,161,881		1
TOTAL PASIVO	S/ 54,303,346		64
PATRIMONIO		S/	%
6.- Capital Social	17,438,651		21
7.- Reservas	12,025,215		14
8.- Remanente ejercicio anterior	-		-
9.- Resultado del periodo	877,089		1
PATRIMONIO	S/ 30,340,955		36
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 84,644,301		100

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 al 31 de Marzo 2025

DETALLE	S/	%
INGRESOS	3,896,745	100
Intereses de créditos	3,853,435	99
Interés de disponible y otros	43,310	1
GASTOS	2,997,592	77
Cargas financieras	965,966	25
Cargas de personal	945,553	24
Serv. Domic. de Terceros	412,757	11
Tributos	28,560	1
Cargas Asociativas	8,629	0
Gastos de Dirigentes	52,627	1
Provisión de Cartera	211,156	5
Provisión Depreciación y Amortización	72,344	
Provisión Cuentas por Pagar	300,000	8
MÁS / MENOS	-	
Ingresos / Gastos extraordinarios	5,918	0
Impuesto a la Renta	16,146	
RESULTADOS AL 31/03/2025	877,089	23